
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 kwietnia 1998 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

261 - z dnia 24 marca 1998 r. w sprawie określenia celów specjalnych, na które są wykorzysty
wane środki budżetowe i mienie państwowe w jednostkach podległych, podporządkowa
nych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej, w Policji, Państwowej Stra
ży Pożarnej, Straży Granicznej, jednostkach wojskowych podległych M inistrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz w jednostkach organizacyjnych Urzędu Ochrony Pań-
stwa, jak również organów, zasad i trybu przeprowadzania kontroli w tym zakresie 1885 

262 - z dnia 24 marca 1998 r. w sprawie wykonania przepisów dotyczących scalania i podziału 
nieruchomości 1887 

263 - z dnia 24 marca 1998 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków, jakim powinien 
odpowiadać prospekt info rmacyjny funduszu inwestycyjnego otwartego 1889 

264 - z dnia 31 marca 1998 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na przywóz 
kukurydzy siewnej i koncentratu pomidorowego pochodzących z Republiki Węgier 1892 

ROZPORZĄDZENIA: 

265 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 kwietnia 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości . 1893 

266 - Ministra Finansów z dnia 27 marca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie gospo-
darczych procedur celnych i procedur uproszczonych . 1894 

267 - Ministra Finansów z dnia 31 marca 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad weryfikowa
nia kosztów i taryf dla c iepła, jakie mogą stanowić podstawę naliczania dotacji, oraz try-
bu jej przyznawania . 1899 

268 - Ministra Gospodarki z dnia 16 marca 1998 r. w sprawie dopuszczenia wyrobów zawiera-
jących azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny 1901 

269 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 19 marca 1998 r. w sprawie zasad i trybu za liczania biblio-
tek do bibliotek naukowych oraz ustalania ich wykazu . 1903 

261 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 marca 1998 r. 

Nr 44 

w sprawie określenia celów specjalnych, na które są wykorzystywane środki budżetowe i mienie państwowe 
w jednostkach podległych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej, w Po
licji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, jednostkach wojskowych podległych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz w jednostkach organizacyjnych Urzędu Ochrony Państwa, jak również 

organów, zasad i trybu przeprowadzania kontroli w tym zakresie. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 100, poz. 442, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i Nr 152, poz. 720 oraz z 1997 r. Nr 18, poz. 105, Nr 71, 
poz. 449, Nr 121, poz. 770 i Nr 137, poz. 926) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa cele specjalne, na któ
re są wykorzystywane środki budżetowe i mienie pań
stwowe w jednostkach podległych, podporządkowa
nych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Naro
dowej, w Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 
Granicznej, jednostkach wojskowych podległych Mini-



Dziennik Ustaw Nr 44 - 1886 - Poz. 261 

strowi Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
w jednostkach organizacyjnych Urzędu Ochrony Pań
stwa, jak również organy, zasady i tryb przeprowadza
nia kontro li w tym zakresie. 

§ 2. 1. Celami specjalnymi, o których mowa wart. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skar
bowej (Dz. U. Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 21, poz. 85, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 720 oraz z 1997 r. 
Nr 18, poz. 105, Nr 71, poz. 449, Nr 121, poz. 770 
i Nr 137, poz. 926), zwanej dalej " u stawą", są: 

1) mobilizacyjne zabezpieczenie jednostek oraz za
pasy nienaruszalne wyn i kające z planów obron
nych, 

2) zadania operacyjno-rozpoznawcze wywiadu, kontr
wywiadu i innych służb (komórek) specjalnych 
oraz uposażenia (wynagrodzenia) i pozostałe 

świadczenia dla żołnierzy, funkcjonariuszy oraz 
pracowników tych służb, 

3) działalność finansowana ze środków na cele opera
cyjne, 

4) nabywanie i eksploatacja obiektów, lokali i terenów 
przeznaczonych na stanowiska dowodzenia i sta
nowiska kierowania organów określonych odręb
nie, 

5) nabywanie, przechowywanie i eksploatacja uzbro
jenia, amunicji, sprzętu wojskowego, sprzętu i ma
teriałów techniki operacyjnej, a także pojazdów sa
mochodowych używanych w celach operacyj
nych, 

6) organizowanie, funkcjonowanie i rozwój systemów 
łączności oraz specjalnych systemów teleinforma
cyjnych, służących ochronie wiadomości stano
wiących tajemnicę państwową lub służbową, prze
syłanych, przechowywanych i przetwarzanych 
w środkach łączności i informatyki, 

7) metody i środki kryptoanalizy i deszyfrażu, 

8) funkcjonowanie systemów rozpoznawania prze
ciwdziałania radioelektronicznego, 

9) prace badawczo-rozwojowe i wdrożeniowe doty
czące uzbrojenia, amu nicji i sprzętu wojskowego, 
sprzętu i materiałów techniki operacyjnej, specjal 
nych systemów teleinformacyjnych, deszyfrażu , 

rozpoznania i zabezpieczania inżynieryjnego , 

10) współpraca z odpowiednimi służbami innych 
państw w zakresie objętym tajemnicą państwo

wą, 

11) inna działalność, która , stosownie do art. 12 pkt 1 
ustawy z dnia 14 gru dnia 1982 r. o ochronie tajem
nicy państwowej i służbowej (Dz. U. Nr 40, 
poz. 271, z 1989 r. Nr 34, poz. 178, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 110, 
poz. 714), została zakwalifikowana do wiadomości 
stanowiących tajemnicę państwową o szczególnie 
ważnym znaczeniu dla obronności państwa, Sił 

Zbrojnych i bezpieczeństwa państwa . 

2. Przez użyte w ust. 1 w pkt 4 i 5 określenie "naby
wanie" rozumie się zarówno nabycie własności rzeczy 

ruchomych i nieruchomości, jak i uzyskanie tytułu do 
ich używania w sposób przewidziany prawem. 

§ 3. Przeprowadzanie kontroli ma na celu ustalenie 
stanu faktycznego w zakresie działalności jednostek 
kontrolowanych, rzetelne jego udokumentowanie i do
konanie oceny kontrolowanej działalności pod wzglę
dem legalności, gospodarności, celowości i rzetelno
ści. 

§ 4. Kontrolę wykorzystania środków budżetowych 
oraz mienia państwowego na cele specjalne przepro
wadzają: 

1) w jednostkach podległych, podporządkowanych 
lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Naro
dowej - dyrektor Departamentu Kontroli i in
spektorzy kontroli wojskowej przez niego wyzna
czeni, 

2) w Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Gra
nicznej i w jednostkach wojskowych podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji
dyrektor Departamentu Nadzoru i Kontroli oraz in
spektorzy przez niego wyznaczeni, 

3) w jednostkach organizacyjnych podległych Szefo
wi Urzędu Ochrony Państwa - dyrektor Inspekto
ratu Nadzoru, Kontrol i i Bezpieczeństwa We
wnętrznego oraz inspektorzy przez niego wyzna
czeni. 

§ 5. Organy kontroli, o których mowa w § 4, prze
prowadzają kontrolę wykorzystania środków budżeto
wych oraz mienia państwowego na cele określone 
w § 2 w zakresie ustalonym wart. 2 ustawy i w grani
cach oraz na zasadach i w trybie przewidzianym w roz
dziale 3 ustawy, z wyjątkiem przepisów art. 13 ust. 5, 
art. 16 ust. 2- 4, art. 24 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 25-26, 
art. 32- 33b, art. 34 i 35, z zastrzeżeniem § 6 rozporzą
dzenia. 

§ 6. Określone w rozdziale 3 ustawy uprawnienia 
Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, z zastrze
żeniem przepisów art. 34, przysługują odpowiednio or
ganom określonym w § 4 rozporządzenia . 

§ 7. Przepisy rozporządzenia nie naruszają upraw
nień Najwyższej Izby Kontroli, przysługujących na pod
stawie odrębnych przepisów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 126/92 Rady Ministrów 
z dnia 4 listopada 1992 r. w sprawie określenia celów 
specjalnych, na które wykorzystywane są środki bu
dżetowe i mienie państwowe w jednostkach podle
głych, podporządkowanych lub nadzorowanych przez 
Ministrów Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych, 
oraz organów, zasad i trybu przeprowadzania kontroli 
w tym zakresie. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 


